令和 6年 5月 9日

所属団体長 殿

富 山 市 剣 道 連 盟

会 長 伊勢 博行

令和 6年度第１回剣道段位審査会(高校)の開催について

富山県剣道連盟よりみだしのことについて案内がありましたのでお知らせします。

記

１ 審査期日 令和 6年 6月 8日（土）午後 1 時

２ 審査会場 県営富山武道館 富山市牛島町 2－10 ℡ 076-431-0170

３ 実施科目 実技審査、日本剣道形

学科審査 ：下記問題について、所定の解答用紙(富山県剣道連盟ホームページに掲載)で答案

を作成し、審査会場で受付時に提出のこと

第１問 解答用紙に全日本剣道連盟の定める「剣道修錬の心構え」の全文を書き写し、それ

についてあなたの考えを簡単に述べなさい。

第２問 「有効打突」について、全剣連剣道試合・審判規則第 12 条の全文を書き写し、そこ

に用いられている以下の語句、①充実した気勢、②残心、をそれぞれ説明せよ。

４ 受審資格 ・本審査会は高校生のみ受審できる。

・本審査会には 6 月 16 日（日）ありそドームで開催される剣道段位審査会（新川）を受

審する者は受審できない。

・その他は、全日本剣道連盟、称号・段位審査規則第 17 条による。

５ 申込締切 令和 6 年 5 月 23 日（木）必着厳守

審査願の記載事項に誤りのないようお願いします。

①二段以上の受審者は全剣連登録番号（全剣連ＨＰで検索可）を記載のこと。全剣連番号の

誤記は重大なトラブルを起こします。絶対に間違えないようご注意ください。

② 生年月日、既得段位年月日は算用数字で記入すること。

６ 審査願記入上の注意

本審査会の受審者は、新様式の受審願の審査希望日欄に「6 月 8 日」と記載のこと

また、貴団体において申込受付の際、受審場所の確認を厳重にお願い致します。

７ 申込先 山内武道具店内富山市剣道連盟事務局 〒930-0096 富山市舟橋北町 5-12 電話 076-432-6037

８ 登録料 合格者は会場で配布される案内に従って、後日所定の登録料を銀行振込で納入のこと。

(会場では徴収しない。)

９ 個人情報保護法への対応 （以下を申込者に周知してください）
審査願に記載される個人情報（登録県名、漢字氏名、カナ氏名、生年月日、年齢、称号・段位、職業等）は 全日本剣道連盟および富山県

剣道連盟が実施する本審査会運営のために利用する。なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は、必要の都度、目的にあわせ公的

媒体（掲示用紙、ホームページ、新聞、剣窓等）に公表することがある。